



comune di trieste
dipartimento territorio ambiente lavori pubblici patrimonio
servizio strade e infrastrutture

codice opera n. 20053
Risanamento radicale marciapiedi zona Nord.

Progetto esecutivo
C - computo metrico estimativo

Direttore del servizio e Responsabile del procedimento
ing. Gustavo Zandanel

Progettato, redatto e disegnato
ing. Luca Folin
arch. Rita Ressimann

Two handwritten signatures in blue ink. The top signature is 'Folin' and the bottom signature is 'Ressimann'.

Trieste

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
1	12.2.CP1	viale Miramare OPERE STRADALI SOTTOFONDI STRADALI TERRE, SCAVI, RILEVATI, MASSICCIATE - TERRE, PIETRE, GHIAIA, SABBIA CILINDRATURA MECCANICA ISOLATO civ. n. 11-13-15 ISOLATO civ. n. 17-19 isolato presso parcheggio (via Boccaccio) <div>Totale m²</div>		63,00	3,00		189,00	2,39	1.644,32
1	12.2.CP1.01			63,00	3,00		189,00		
				155,00	2,00		310,00		
							688,00		
2	12.6.EQ4.02	OPERE STRADALI PAVIMENTAZIONI IN CALCESTRUZZO GETTI CLS SEMPLICE O ARMATO - CALCESTRUZZI MASSETTO IN CALCESTRUZZO Spessore 15 cm ISOLATO civ. n. 11-13-15 ISOLATO civ. n. 17-19 isolato presso parcheggio (via Boccaccio) <div>Totale m²</div>		63,00	3,00		189,00	39,21	26.976,48
2	12.6.EQ4.02.E			63,00	3,00		189,00		
				155,00	2,00		310,00		
							688,00		
3	12.8.BS1	OPERE STRADALI RIPARAZIONI DEMOLIZIONI, RIMOZIONI - BITUMI, VERNICI BITUMINOSE SPAZZOLATURA DI SUPERFICIE O FONDO STRADALE ISOLATO civ. n. 11-13-15 ISOLATO civ. n. 17-19 isolato presso parcheggio (via Boccaccio) <div>A RIPORTARE</div>		63,00	3,00		189,00		
	12.8.BS1.04			63,00	3,00		189,00		
				155,00	2,00		310,00		28.620,80

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
4	40.1.BQ4.01	RIPORTO							28.620,80
		Totale m²					688,00	1,37	942,56
		FINITURE DEGLI SPAZI ESTERNI CORDONATE, CUNETTE CIGLIO STRADA DEMOLIZIONI, RIMOZIONI - CALCESTRUZZI RIMOZIONE DI CORDONATE STRADALI In pietra ISOLATO civ. n. 11-13-15							
		ISOLATO civ. n. 17-19 isolato presso parcheggio (via Boccaccio)		66,00 66,00 159,00			66,00 66,00 159,00		
5	40.1.FE1.01	Totale m					291,00	7,41	2.156,31
		FINITURE DEGLI SPAZI ESTERNI CORDONATE, CUNETTE CIGLIO STRADA COSTRUZIONE MURATURE - PIETRE VULCANICHE CORDONATA STRADALE IN PIETRA NATURALE Cordonata 15x25 cm, bocciardata su un lato con tondo ISOLATO civ. n. 11-13-15							
		ISOLATO civ. n. 17-19 isolato presso parcheggio (via Boccaccio)		66,00 66,00 159,00			66,00 66,00 159,00		
		Totale m					291,00	72,62	21.132,42
6	40.3.BQ4.01	FINITURE DEGLI SPAZI ESTERNI MARCIAPIEDI, ACCESSI CARRAI DEMOLIZIONI, RIMOZIONI - CALCESTRUZZI DEMOLIZIONE DI MARCIAPIEDI ED ACCESSI CARRAI In cls leggermente armato ISOLATO civ. n. 11-13-15							
		ISOLATO civ. n. 17-19		63,00	3,00		189,00		
				63,00	3,00		189,00		
		A RIPIANTARE							52.852,09

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
7	T.02.003 T.02.003.02	isolato presso parcheggio (via Boccaccio)		155,00	2,00		310,00	23,68	52.852,09
		Totale m²					688,00		16.291,84
		CALCESTRUZZO BITUMINOSO MISCELA CHIUSA PER MARCIAPIEDE							
		Calcestruzzo bituminoso a miscela chiusa per marciapiede per larghezze superiori a 1,81 ml							
		isolato civ. n. 11-13-15		63,00	3,00		189,00		
8	T.03.003 T.03.003.01	isolato civ. n. 17-19		63,00	3,00		189,00	11,00	
		isolato presso parcheggio (via Boccaccio)		155,00	2,00		310,00		
		Totale m²					688,00		7.568,00
		TAGLIO DELLA PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA							
		Taglio pavimentazione bituminosa							
9	T.04.017 T.04.017.04	Viale Miramare 11 (isolato)		2,00			2,00	1,21	
				1,60			1,60		
		viale Miramare 19 (isolato)		2,00			2,00		
				1,60			1,60		
		parcheggio (isolato)		2,00			2,00		
				1,60			1,60		
		Totale m					10,80		13,07
		RIMOZIONE E NUOVA POSA IN OPERA DI CHIUSINI							
		con sede in marciapiede delle dimensioni oltre mq. 0.23							
		ISOLATO civ. n. 11-13-15	6,00				6,00		
		ISOLATO civ. n. 17-19	7,00				7,00		
		isolato presso parcheggio (via Boccaccio)	4,00				4,00		
		A RIPORTARE							76.725,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		RIPORTO							76.725,00
		Totale Cadauno					17,00	70,20	1.193,40
10	T.04.017.05	con sede in marciapiede delle dimens. da mq 0.23 a mq 0.06							
		ISOLATO civ. n. 11-13-15	3,00				3,00		
		ISOLATO civ. n. 17-19	6,00				6,00		
		isolato presso parcheggio (via Boccaccio)	3,00				3,00		
		Totale Cadauno					12,00	53,30	639,60
11	T.05.010	ESPURGO CADITOIE INTASATE							
	T.05.010.01	caditoie marciapiede e/o carreggiata	11,00				11,00		
		Totale Cadauno					11,00	32,50	357,50
12	T.09.010	FORNITURA DI BICCHIERE DI FISSAGGIO PER PALETTI PEDONALI B/R O PER PALETTI VERNICIATI							
	T.09.010.05	Fornitura di bicchiere di fissaggio per paletti pedonali B/R o per paletti verniciati	16,00				16,00		
		Totale Cadauno					16,00	8,75	140,00
13	T.09.015	POSA IN OPERA DI PALETTO PEDONALE B/R O PALETTO VERNICIATO TIPO MOBILE							
	T.09.015.05	Posa in opera di paletto pedonale B/R o paletto verniciato mobile	16,00				16,00		
		Totale Cadauno					16,00	3,15	50,40
14	T.09.025	POSA IN OPERA DI BICCHIERE DI FISSAGGIO PER PALETTO PEDONALE B/R MOBILE O PALETTO VERNICIATO MOBILE							
	T.09.025.05	Posa in opera di bicchiere di fissaggio per paletto pedonale B/R mobile o paletto verniciato mobile	16,00				16,00		
		Totale Cadauno					16,00	26,25	420,00
15	T.09.040	LIEVO DEL BICCHIERE DI FISSAGGIO DI PALETTI PEDONALI B/R O DEI PALETTI VERNICIATI							
	T.09.040.05	Lievo del bicchiere di fissaggio di paletti pedonali B/R o dei paletti verniciati							
		lievo bicchiere dei paletti presenti	16,00				16,00		
		A RIPORTARE							79.525,90

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		<div>RIPORTO</div> <div>Totale Cadauno</div>					16,00	15,75	79.525,90
16	X.03.001 X.01.001.01	<div>LIEVO E RICOVERO DI ARREDO URBANO ED ACCESSORI</div> <div>Lievo e ricovero di arredo urbano - cestini immondizia</div> <div>Cestini immondizia</div> <div>Totale cad.</div>	3,00				3,00	150,00	450,00
17	Z.02.001 Z.02.001.05	<div>LIEVO DI PALETTI PARAPEDONALI ESISTENTI PER RECUPERO E RIUTILIZZO</div> <div>Lievo di paletto esistente per recupero</div> <div>rimozione e riposa paletti catenelle</div> <div>Totale Cadauno</div>	16,00				16,00	7,61	121,76
2		Totale viale Miramare Euro							80.349,66
	12.2.CP1	<div>OPERE STRADALI</div> <div>SOTTOFONDI STRADALI</div> <div>TERRE, SCAVI, RILEVATI, MASSICCIAIE - TERRE, PIETRE, GHIAIA, SABBIA</div> <div>CILINDRATURA MECCANICA</div> <div>marciapiede presso CONAD</div> <div>marciapiede stretto via Montorsino</div> <div>Totale m²</div>	520,00				520,00	2,39	1.517,65
18	12.2.CP1.01		115,00				115,00		
	12.6.EQ4.02	<div>OPERE STRADALI</div> <div>PAVIMENTAZIONI IN CALCESTRUZZO</div> <div>GETTI CLS SEMPLICE O ARMATO - CALCESTRUZZI</div> <div>MASSETTO IN CALCESTRUZZO</div> <div>Spessore 15 cm</div> <div>Esecuzione sottofondo di marciapiede presso Conad</div> <div>Totale m²</div>	520,00				520,00	39,21	20.389,20
19	12.6.EQ4.02.E						520,00		
	12.8.BS1	<div>OPERE STRADALI</div> <div>RIPARAZIONI</div> <div>DEMOLIZIONI, RIMOZIONI - BITUMI, VERNICI BITUMINOSE</div> <div>SPAZZOLATURA DI SUPERFICIE O FONDO STRADALE</div> <div>A RIPORTARE</div>							102.256,51
20	12.8.BS1.04								

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
21	40.1.BQ4.01	RIPORTO							102.256,51
		Marciapiede zona CONAD	520,00				520,00		
		Marciapiede stretto via Montorsino	115,00				115,00		
		Totale m²					635,00	1,37	869,95
	40.1.BQ4.01.A	FINITURE DEGLI SPAZI ESTERNI CORDONATE, CUNETTE CIGLIO STRADA DEMOLIZIONI, RIMOZIONI - CALCESTRUZZI RIMOZIONE DI CORDONATE STRADALI In pietra							
		rimozione cordonata presso attraversamento pedonale presso via Giusti 1	2,00	4,00			8,00		
		rimoz cord attraversamento presso via dei Giacinti (scuola)	2,00	4,00			8,00		
		rimoz cord marc stretto via Montorsino		50,00			50,00		
		Totale m					66,00	7,41	489,06
		40.1.FE1.01	FINITURE DEGLI SPAZI ESTERNI CORDONATE, CUNETTE CIGLIO STRADA COSTRUZIONE MURATURE - PIETRE VULCANICHE CORDONATA STRADALE IN PIETRA NATURALE						
22	40.1.FE1.01.B	Cordonata 15x25 cm, bocciardata su un lato con tondo FPO cordonata su marc stretto via Montorsino	0,50	50,00			25,00		
		Totale m					25,00	72,62	1.815,50
		40.3.BQ4.01	FINITURE DEGLI SPAZI ESTERNI MARCIAPIEDI, ACCESSI CARRAI DEMOLIZIONI, RIMOZIONI - CALCESTRUZZI DEMOLIZIONE DI MARCIAPIEDI ED ACCESSI CARRAI						
23	40.3.BQ4.01.A	In cls leggermente armato presso supermercato Conad							
		Totale m²	520,00				520,00	23,68	12.313,60
		A RIPORTARE							117.744,62

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
24	40.3.BQ4.01.A	In cls leggermente armato attraversamento via dei Giacinti (scuola) attraversamento via Giusti 1 Totale m²							117.744,62
			2,00	4,00	0,40		3,20		
			2,00	4,00	0,40		3,20		
							6,40	23,68	151,55
	71.2.VV4	ATTREZZATURE FISSE PER LA CIRCOLAZIONE SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE APPLICAZIONE MATERIALI FLUIDI, VERNICIATURA, INTONACATURA A PENNELLO - VERNICI, LACCHE, SMALTI							
25	71.2.VV4.02	VERNICIATURA DI ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO E ZEBRATURE Esecuzione strisce su marciapiede attraversamenti pedonali Totale m²		24,00	0,15		3,60		
			6,00	4,00	0,50		12,00		
			6,00	4,00	0,50		12,00		
				2,00	0,50		1,00		
			7,00	4,00	0,50		14,00		
			6,00	0,40	0,50		1,20		
							43,80	7,16	313,61
26	T.02.003 T.02.003.01	CALCESTRUZZO BITUMINOSO MISCELA CHIUSA PER MARCIAPIEDE Calcestruzzo bituminoso a miscela chiusa per marciapiede larghezze inferiori uguali a 1,80 ml marciapiede stretto via Montorsino Totale m²	115,00				115,00		
							115,00	15,40	1.771,00
27	T.02.003.02	Calcestruzzo bituminoso a miscela chiusa per marciapiede per larghezze superiori a 1,81 ml marciapiede presso Conad Totale m²	520,00				520,00		
							520,00	11,00	5.720,00
28	T.02.008 T.02.008.01	POSA IN OPERA DI CORDONATA in pietra naturale posa cordonata in pietra esistente su marc via Montorsino A RIPORTARE							125.700,78

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
29	T.02.106 T.02.106.01	PERCORSO TATTOLO PLANTARE IN MASSELLI							
		Posa in opera con eventuale prelievo dei masselli dai fondi comunali							
		attraversamento via Giusti 1							
		attraversamento via dei Giacinti (scuola)							
30	T.03.003 T.03.003.01	TAGLIO DELLA PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA							
		Taglio pavimentazione bituminosa							
		base condominio (parallelo a facciata, davanti le loro griglie)							
		via Giusti 1							
31	T.03.011 T.03.011.01	SMANTELLAMENTO DI MARCIAPIEDE SOLO TAPPETO							
		Smantellamento marciapiede solo tappeto							
		marciapiede stretto via Montorsino							
		marciapiede stretto via Montorsino							
32	T.04.017 T.04.017.04	RIMOZIONE E NUOVA POSA IN OPERA DI CHIUSINI							
		con sede in marciapiede delle dimensioni oltre mq. 0.23							
		marciapiede presso Conad							
		marciapiede stretto via Montorsino							

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
33	T.04.017.05	RIPORTO							127.873,70
		Totale Cadauno					18,00	70,20	1.263,60
		con sede in marciapiede delle dimens. da mq 0.23 a mq 0.06							
		marciapiede presso Conad	5,00				5,00		
34	T.05.010 T.05.010.01	marciapiede stretto via Montorsino	2,00				2,00		
		Totale Cadauno					7,00	53,30	373,10
		ESPURGO CADITOIE INTASATE							
		caditoie marciapiede e/o carreggiata							
		espurgo caditoie presso Conad	3,00				3,00		
		via Montorsino marc stretto	3,00				3,00		
35	T.09.005 T.09.005.05	Totale Cadauno					6,00	32,50	195,00
		FORNITURA DI PALETTO PARAPEDONALE VERNICIATO							
		Fornitura paletto parapedonale verniciato	10,00				10,00		
		Totale Cadauno					10,00	83,75	837,50
36	T.09.010 T.09.010.05	FORNITURA DI BICCHIERE DI FISSAGGIO PER PALETTI PEDONALI B/R O PER PALETTI VERNICIATI							
		Fornitura di bicchiere di fissaggio per paletti pedonali B/R o per paletti verniciati	44,00				44,00		
		Totale Cadauno					44,00	8,75	385,00
		POSA IN OPERA DI PALETTO PEDONALE B/R O PALETTO VERNICIATO TIPO MOBILE							
37	T.09.015 T.09.015.05	Posa in opera di paletto pedonale B/R o paletto verniciato mobile	44,00				44,00		
		Totale Cadauno					44,00	3,15	138,60
		LIEVO DEL BICCHIERE DI FISSAGGIO DI PALETTI PEDONALI B/R O DEI PALETTI VERNICIATI							
		Lievo del bicchiere di fissaggio di paletti pedonali B/R o dei paletti verniciati							
38	T.09.040 T.09.040.05	di paletti già esistenti	34,00				34,00		
		bicchieri senza paletto							
		A RIPORTARE							131.066,50

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		RIPORTO							131.066,50
		Totale Cadauno	10,00				10,00		
							44,00	15,75	693,00
39	X.03.001 X.01.001.01	LIEVO E RICOVERO DI ARREDO URBANO ED ACCESSORI Lievo e ricovero di arredo urbano - cestini immondizia cilindri in cemento presso via Giusti 1							
		Totale cad.	7,00				7,00		
							7,00	150,00	1.050,00
40	Z.02.001 Z.02.001.05	LIEVO DI PALETTI PARAPEDONALI ESISTENTI PER RECUPERO E RIUTILIZZO Lievo di paletto esistente per recupero presso Conad presso attraversamento scuola via dei Giacinti via Montorsino tratto stretto							
		Totale Cadauno	3,00				3,00		
			15,00				15,00		
			16,00				16,00		
		Totale Cadauno					34,00	7,61	258,74
3		Totale via Montorsino - Roiano Euro							52.718,58
	12.2.CP1	OPERE STRADALI SOTTOFONDI STRADALI TERRE, SCAVI, RILEVATI, MASSICCIATE - TERRE, PIETRE, GHIAIA, SABBIA CILINDRATURA MECCANICA su tutta la superficie marciapiede							
41	12.2.CP1.01								
		Totale m²	387,50				387,50		
							387,50	2,39	926,13
42	12.6.EQ4.02 12.6.EQ4.02.E	OPERE STRADALI PAVIMENTAZIONI IN CALCESTRUZZO GETTI CLS SEMPLICE O ARMATO - CALCESTRUZZI MASSETTO IN CALCESTRUZZO Spessore 15 cm SUPERFICIE TOTALE							
			387,50				387,50		
		A RIPORTARE							133.994,37

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
43	12.8.BS1 12.8.BS1.04	OPERE STRADALI RIPARAZIONI DEMOLIZIONI, RIMOZIONI - BITUMI, VERNICI BITUMINOSE SPAZZOLATURA DI SUPERFICIE O FONDO STRADALE Superficie totale	387,50				387,50	39,21	133.994,37
		387,50							
		387,50					530,88		
44	40.1.BQ4.01 40.1.BQ4.01.A	FINITURE DEGLI SPAZI ESTERNI CORDONATE, CUNETTE CIGLIO STRADA DEMOLIZIONI, RIMOZIONI - CALCESTRUZZI RIMOZIONE DI CORDONATE STRADALI In pietra Lunghezza marciapiede	0,20	237,00			47,40	7,41	351,23
		Totale m					47,40		
45	40.1.FE1.01 40.1.FE1.01.B	FINITURE DEGLI SPAZI ESTERNI CORDONATE, CUNETTE CIGLIO STRADA COSTRUZIONE MURATURE - PIETRE VULCANICHE CORDONATA STRADALE IN PIETRA NATURALE Cordonata 15x25 cm, bocciardata su un lato con tondo lunghezza cordonata	0,50	237,00			118,50	72,62	8.605,47
		Totale m					118,50		
46	40.3.BQ4.01 40.3.BQ4.01.A	FINITURE DEGLI SPAZI ESTERNI MARCIAPIEDI, ACCESSI CARRAI DEMOLIZIONI, RIMOZIONI - CALCESTRUZZI DEMOLIZIONE DI MARCIAPIEDI ED ACCESSI CARRAI In cls leggermente armato 1 tratto basso 2 tratto alto		64,00	2,00		128,00		
		173,00		1,50	259,50				
A RIPORTARE									158.675,83

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.				
47	71.2.VV4 71.2.VV4.02	RIPORTO Totale m²					387,50	23,68	158.675,83 9.176,00	
		ATTREZZATURE FISSE PER LA CIRCOLAZIONE SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE APPLICAZIONE MATERIALI FLUIDI, VERNICIATURA, INTONACATURA A PENNELLO - VERNICI, LACCHE, SMALTI VERNICIATURA DI ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO E ZEBRATURE strisce giallo-nere e gialle n. 10 passi carrabili e strisce gialle trasversali								
			10,00	5,00	0,20	10,00				
			2,00	6,00	0,15	1,80				
			8,00	3,00	0,15	3,60				
48	T.02.003 T.02.003.01	Totale m²					15,40	7,16	110,26	
		CALCESTRUZZO BITUMINOSO MISCELA CHIUSA PER MARCIAPIEDE Calcestruzzo bituminoso a miscela chiusa per marciapiede larghezze inferiori uguali a 1,80 ml primo tratto dal basso								
				173,00	1,50	259,50				
		Totale m²				259,50	15,40			3.996,30
49	T.02.003.02	Calcestruzzo bituminoso a miscela chiusa per marciapiede per larghezze superiori a 1,81 ml secondo tratto in alto						11,00	1.408,00	
		Totale m²		64,00	2,00	128,00				
						128,00				
				1,50		1,50				
				2,00		2,00				
50	T.03.003 T.03.003.01	TAGLIO DELLA PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA Taglio pavimentazione bituminosa tratto basso salita Promontorio tratto alto presso scaletta via Belpoggio					3,50	1,21	4,24	
		Totale m								
51	T.04.017 T.04.017.04	RIMOZIONE E NUOVA POSA IN OPERA DI CHIUSINI con sede in marciapiede delle dimensioni oltre mq. 0.23 pozzetti dimensione grande						70,20	631,80 174.002,43	
		Totale m								
		Totale Cadauno A RIPORTARE	9,00				9,00			

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		RIPORTO							174.002,43
52	T.04.017.05	con sede in marciapiede delle dimens. da mq 0.23 a mq 0.06 pozzetti dimensione media							
		Totale Cadauno	18,00				18,00		
							18,00	53,30	959,40
53	T.05.010 T.05.010.01	ESPURGO CADITOIE INTASATE caditoie marciapiede e/o carreggiata espurgo caditoie							
		Totale Cadauno	10,00				10,00		
							10,00	32,50	325,00
4		Totale via Belpoggio Euro							42.218,59
	10.5.WK2.20	via Cologna SUOLO SISTEMAZIONI AGRARIE E FORESTALI PIANTUMAZIONE - ARBUSTI, ALBERI ESTIRPAZIONE E FRANTUMAZIONE DI CEPPIAIA Diametro del colletto oltre 50 fino a 100 cm rimozione ceppaia di fronte il civ. n. 63							
54	10.5.WK2.20.C		1,00				1,00		
		Totale cad					1,00	188,18	188,18
	12.2.CP1	OPERE STRADALI SOTTOFONDI STRADALI TERRE, SCAVI, RILEVATI, MASSICCIATE - TERRE, PIETRE, GHIAIA, SABBIA CILINDRATURA MECCANICA							
55	12.2.CP1.01	1 tratto da via Kandler a salire lato dx 2 tratto sotto scarpata verde a salire lato dx 3 tratto presso chiesa a salire lato dx 4 tratto dal civ. 82 al 88 a salire lato sx	260,00 90,00 260,00 130,00				260,00 90,00 260,00 130,00		
		Totale m²					740,00	2,39	1.768,60
		A RIPORTARE							177.243,61

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
56	12.6.EQ4.02	OPERE STRADALI							177.243,61
		PAVIMENTAZIONI IN CALCESTRUZZO							
		GETTI CLS SEMPLICE O ARMATO - CALCESTRUZZI							
		MASSETTO IN CALCESTRUZZO							
		Spessore 15 cm							
56	12.6.EQ4.02.E	1 tratto da via Kandler a salire lato dx							39,21
			0,30	260,00			78,00		
		2 tratto sotto scarpata verde a salire lato dx							
			0,20	90,00			18,00		
		3 tratto presso chiesa a salire lato dx							
56		4 tratto dal civ. 82 al 88 a salire lato sx							15.487,95
				260,00			260,00		
			0,30	130,00			39,00		
		Totale m²					395,00		
57	12.8.BS1	OPERE STRADALI							1.013,80
		RIPARAZIONI							
		DEMOLIZIONI, RIMOZIONI - BITUMI, VERNICI BITUMINOSE							
		SPAZZOLATURA DI SUPERFICIE O FONDO STRADALE							
		1 tratto da via Kandler a salire lato dx							
57	12.8.BS1.04		260,00				260,00		1.013,80
		2 tratto sotto scarpata verde a salire lato dx							
			90,00				90,00		
		3 tratto presso chiesa a salire lato dx							
			260,00				260,00		
57		4 tratto dal civ. 82 al 88 a salire lato sx							1.013,80
			130,00				130,00		
		Totale m²					740,00		
58	40.1.BQ4.01	FINITURE DEGLI SPAZI ESTERNI							1.013,80
		CORDONATE, CUNETTE CIGLIO STRADA							
		DEMOLIZIONI, RIMOZIONI - CALCESTRUZZI							
		RIMOZIONE DI CORDONATE STRADALI							
		In pietra							
58	40.1.BQ4.01.A	1 tratto da via Kandler a salire lato dx fino al 41							1.013,80
				141,00			141,00		
A RIPORTARE									193.745,36

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.				
59	40.1.FE1.01	2 tratto sotto scarpata verde a salire lato dx		70,00			70,00	7,41	193.745,36	
		3 tratto presso chiesa a salire lato dx		35,00			35,00			
		4 tratto dal civ. 82 al 88 a salire lato sx		85,00			85,00			
		Totale m					331,00		2.452,71	
		FINITURE DEGLI SPAZI ESTERNI								
	40.1.FE1.01.B	CORDONATE, CUNETTE CIGLIO STRADA								
		COSTRUZIONE MURATURE - PIETRE VULCANICHE								
		CORDONATA STRADALE IN PIETRA NATURALE								
		Cordonata 15x25 cm, bocciardata su un lato con tondo								
		1 tratto da via Kandler a salire lato dx fino al 41	0,50	141,00			70,50			
60	40.3.BQ4.01	2 tratto sotto scarpata verde a salire lato dx	0,50	70,00			35,00	72,62	12.018,61	
		3 tratto presso chiesa a salire lato dx	0,50	35,00			17,50			
		4 tratto dal civ. 82 al 88 a salire lato sx	0,50	85,00			42,50			
		Totale m					165,50			
		FINITURE DEGLI SPAZI ESTERNI								
	40.3.BQ4.01.A	MARCIAPIEDI, ACCESSI CARRAI								
		DEMOLIZIONI, RIMOZIONI - CALCESTRUZZI								
		DEMOLIZIONE DI MARCIAPIEDI ED ACCESSI CARRAI								
		In cls leggermente armato								
		1 tratto da via Kandler a salire lato dx	0,30	260,00			78,00			
		2 tratto sotto scarpata verde a salire lato dx	0,20	90,00			18,00			
		3 tratto presso chiesa a salire lato dx		260,00			260,00			
		4 tratto dal civ. 82 al 88 a salire lato sx								
		A RIPORTARE							208.216,68	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO		
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.					
61	T.02.003 T.02.003.01	RIPORTO	0,30	130,00			39,00	23,68	208.216,68		
		Totale m²					395,00		9.353,60		
		1 tratto da via Kandler a salire lato dx					162,00		162,00		
		2 tratto sotto scarpata verde a salire lato dx					72,00		72,00		
62	T.02.003.02	4 tratto dal civ. 82 al 88 a salire lato sx	0,90	91,00			81,90	15,40	4.864,86		
		Totale m²					315,90				
		Calcestruzzo bituminoso a miscela chiusa per marciapiede per larghezze superiori a 1,81 ml									
		1 tratto da via Kandler a salire lato dx					20,00			20,00	
63	T.02.008 T.02.008.01	3 tratto presso chiesa a salire lato dx	260,00					11,00	3.180,10		
		4 tratto dal civ. 82 al 88 a salire lato sx								9,10	9,10
		Totale m²								289,10	
		POSA IN OPERA DI CORDONATA									
64	T.03.003 T.03.003.01	in pietra naturale	0,50	141,00				25,00	4.137,50		
		1 tratto da via Kandler a salire lato dx fino al 41								70,50	70,50
		2 tratto sotto scarpata verde a salire lato dx								35,00	35,00
		3 tratto presso chiesa a salire lato dx								17,50	17,50
		4 tratto dal civ. 82 al 88 a salire lato sx								42,50	42,50
		Totale m	165,50								
A RIPORTARE									229.752,74		

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
65	T.03.011 T.03.011.01	1 tratto da via Kandler a salire lato dx		6,00			6,00	1,21	229.752,74
				1,50			1,50		
		2 tratto sotto scarpata verde a salire lato dx	2,00	1,50			3,00		
		3 tratto presso chiesa a salire lato dx	2,00	1,50			3,00		
		4 tratto dal civ. 82 al 88 a salire lato sx	2,00	1,50			3,00		
		Totale m					16,50		
		SMANTELLAMENTO DI MARCIAPIEDE SOLO TAPPETO							
		Smantellamento marciapiede solo tappeto							
66	T.04.017 T.04.017.04	1 tratto da via Kandler a salire lato dx	0,70	260,00			182,00	10,80	3.726,00
		2 tratto sotto scarpata verde a salire lato dx	0,80	90,00			72,00		
		4 tratto dal civ. 82 al 88 a salire lato sx	0,70	130,00			91,00		
		Totale m²					345,00		
		RIMOZIONE E NUOVA POSA IN OPERA DI CHIUSINI							
		con sede in marciapiede delle dimensioni oltre mq. 0.23							
		1 tratto da via Kandler a salire lato dx	7,00				7,00		
		2 tratto sotto scarpata verde a salire lato dx	2,00				2,00		
67	T.04.017.05	3 tratto presso chiesa a salire lato dx	4,00				4,00	70,20	1.053,00
		4 tratto dal civ. 82 al 88 a salire lato sx	2,00				2,00		
		Totale Cadauno					15,00		
		con sede in marciapiede delle dimens. da mq 0.23 a mq 0.06							
		1 tratto da via Kandler a salire lato dx							
		A RIPORTARE						234.551,71	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
68	T.05.010 T.05.010.01	RIPORTO							234.551,71
		2 tratto sotto scarpata verde a salire lato dx	4,00				4,00		
		3 tratto presso chiesa a salire lato dx	6,00				6,00		
		4 tratto dal civ. 82 al 88 a salire lato sx	4,00				4,00		
		Totale Cadauno	2,00				2,00		
		ESPURGO CADITOIE INTASATE					16,00	53,30	852,80
		caditoie marciapiede e/o carreggiata							
		1 tratto da via Kandler a salire lato dx							
		2 tratto sotto scarpata verde a salire lato dx	2,00				2,00		
		3 tratto presso chiesa a salire lato dx	2,00				2,00		
69	T.09.005 T.09.005.05	4 tratto dal civ. 82 al 88 a salire lato sx	2,00				2,00		
		Totale Cadauno					8,00	32,50	260,00
		FORNITURA DI PALETTO PARAPEDONALE VERNICIATO							
		Fornitura paletto parapetonale verniciato							
		1 tratto da via Kandler a salire lato dx							
		Totale Cadauno	7,00				7,00		
		FORNITURA DI BICCHIERE DI FISSAGGIO PER PALETTI PEDONALI B/R O PER PALETTI VERNICIATI					7,00	83,75	586,25
		Fornitura di bicchiere di fissaggio per paletti pedonali B/R o per paletti verniciati							
		1 tratto da via Kandler a salire lato dx	13,00				13,00		
		3 tratto presso chiesa a salire lato dx	17,00				17,00		
70	T.09.010 T.09.010.05	Totale Cadauno					30,00	8,75	262,50
		POSA IN OPERA DI PALETTO PEDONALE B/R O PALETTO VERNICIATO TIPO MOBILE							
		A RIPORTARE							236.513,26

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
71	T.09.015.05	Posa in opera di paletto pedonale B/R o paletto verniciato mobile 1 tratto da via Kandler a salire lato dx 3 tratto presso chiesa a salire lato dx Totale Cadauno		13,00 17,00			13,00 17,00 30,00	3,15	236.513,26 94,50
72	T.09.040 T.09.040.05	LIEVO DEL BICCHIERE DI FISSAGGIO DI PALETTI PEDONALI B/R O DEI PALETTI VERNICIATI Lievo del bicchiere di fissaggio di paletti pedonali B/R o dei paletti verniciati 1 tratto da via Kandler a salire lato dx 3 tratto presso chiesa a salire lato dx Totale Cadauno		23,00 20,00			23,00 20,00 43,00	15,75	677,25
73	Z.02.001 Z.02.001.05	LIEVO DI PALETTI PARAPEDONALI ESISTENTI PER RECUPERO E RIUTILIZZO Lievo di paletto esistente per recupero 1 tratto da via Kandler a salire lato dx 3 tratto presso chiesa a salire lato dx Totale Cadauno		6,00 17,00			6,00 17,00 23,00	7,61	175,03
5		via Giulia Totale via Cologna Euro							62.173,21
74	12.2.CP1 12.2.CP1.01 12.6.EQ4.02	OPERE STRADALI SOTTOFONDI STRADALI TERRE, SCAVI, RILEVATI, MASSICCIAIE - TERRE, PIETRE, GHIAIA, SABBIA CILINDRATURA MECCANICA marciapiede completo (dal n. 82 al n. 96): 630 mq Totale m² OPERE STRADALI PAVIMENTAZIONI IN CALCESTRUZZO GETTI CLS SEMPLICE O ARMATO - CALCESTRUZZI MASSETTO IN CALCESTRUZZO A RIPORTARE		630,00			630,00 630,00	2,39	1.505,70 238.965,74

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
75	12.6.EQ4.02.E	Spessore 15 cm marciapiede completo (dal n. 82 al n. 96): 630 mq RIPORTO							238.965,74
		Totale m²	0,50			630,00	315,00		
	12.7.EQ4.02	OPERE STRADALI PAVIMENTAZIONI DIVERSE PAVIMENTAZIONE DRENANTE ECO-COMPATIBILE PER STRADE CARRABILI, PARCHEGGI E PIAZZALI PAVIMENTAZIONE DRENANTE ECO-COMPATIBILE IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO					315,00	39,21	12.351,15
76	12.7.EQ4.02.B	Sp. cm 5, per percorsi pedonali e ciclabili senza transito veicolare, posato a mano drenante per 3 aiuole alberi							
		Totale m²	3,00	2,00	2,00		12,00		
	12.8.BS1	OPERE STRADALI RIPARAZIONI					12,00	37,87	454,44
77	12.8.BS1.04	DEMOLIZIONI, RIMOZIONI - BITUMI, VERNICI BITUMINOSE SPAZZOLATURA DI SUPERFICIE O FONDO STRADALE marciapiede completo (dal n. 82 al n. 96): 630 mq							
		Totale m²	630,00				630,00		
	40.1.BQ4.01	FINITURE DEGLI SPAZI ESTERNI CORDONATE, CUNETTE CIGLIO STRADA DEMOLIZIONI, RIMOZIONI - CALCESTRUZZI RIMOZIONE DI CORDONATE STRADALI					630,00	1,37	863,10
78	40.1.BQ4.01.A	In pietra marciapiede completo (dal n. 82 al n. 96)							
		Totale m		120,00			120,00		
	40.1.FE1.01	FINITURE DEGLI SPAZI ESTERNI CORDONATE, CUNETTE CIGLIO STRADA COSTRUZIONE MURATURE - PIETRE VULCANICHE CORDONATA STRADALE IN PIETRA NATURALE					120,00	7,41	889,20
79	40.1.FE1.01.B	Cordonata 15x25 cm, bocciardata su un lato con tondo cordonata 50%							
		A RIPORTARE	0,50	120,00			60,00		253.523,63

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
80	40.1.GQ4.02	FINITURE DEGLI SPAZI ESTERNI							253.523,63
		CORDONATE, CUNETTE CIGLIO STRADA							
		MONTAGGIO PREFABBRICATI - CALCESTRUZZI							
		CORDOLO PREFABBRICATO IN CLS VIBROCOMPRESSO PER MARCIAPIEDI							
80	40.1.GQ4.02.B	Cordoli non colorati							
		cordoli per aiuole alberi							
80	40.1.GQ4.02.B	Totale m					60,00	72,62	4.357,20
80	40.1.GQ4.02.B		6,00	2,00	2,00		24,00		
80	40.1.GQ4.02.B	Totale m					24,00	27,34	656,16
81	40.3.BQ4.01	FINITURE DEGLI SPAZI ESTERNI							
		MARCIAPIEDI, ACCESSI CARRAI							
		DEMOLIZIONI, RIMOZIONI - CALCESTRUZZI							
		DEMOLIZIONE DI MARCIAPIEDI ED ACCESSI CARRAI							
81	40.3.BQ4.01.A	In cls leggermente armato							
		marciapiede completo (dal n. 82 al n. 96): 630 mq							
81	40.3.BQ4.01.A	Totale m²	0,50			630,00	315,00		
81	40.3.BQ4.01.A						315,00	23,68	7.459,20
82	71.2.VV4	ATTREZZATURE FISSE PER LA CIRCOLAZIONE							
		SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE							
		APPLICAZIONE MATERIALI FLUIDI, VERNICIATURA, INTONACATURA A PENNELLO - VERNICI, LACCHE, SMALTI							
		VERNICIATURA DI ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO E ZEBRATURE							
82	71.2.VV4.02	strisce varie, per parcheggi, ...							
82	71.2.VV4.02	Totale m²	1,00	30,00			30,00		
82	71.2.VV4.02						30,00	7,16	214,80
83	C.F01.035	RISETTA DI FRANTOIO - SFUSA							
		Risetta calcarea, macinata con frantoio di cava pezzatura 3-6 mm. - sfusa							
		ghiaino (sotto drenante) per 3 aiuole							
83	C.F01.035.05								
83	C.F01.035.05	Totale m³	3,00	2,00	2,00	0,05	0,60		
83	C.F01.035.05						0,60	31,12	18,67
84	T.02.003	CALCESTRUZZO BITUMINOSO MISCELA CHIUSA PER MARCIAPIEDE							
		Calcestruzzo bituminoso a miscela chiusa per marciapiede per larghezze superiori a 1,81 ml							
		marciapiede completo (dal n. 82 al n. 96): 630 mq							
84	T.02.003.02								
84	T.02.003.02	Totale m³							
84	T.02.003.02								
84	T.02.003.02	A RIPORTARE							266.229,66

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
85	T.02.008 T.02.008.01	RIPORTO							266.229,66
		Totale m²	630,00				630,00		
							630,00	11,00	6.930,00
86	T.03.003 T.03.003.01	POSA IN OPERA DI CORDONATA in pietra naturale cordonata al 50%							
		Totale m	0,50	120,00			60,00		
							60,00	25,00	1.500,00
87	T.03.011 T.03.011.01	TAGLIO DELLA PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA Taglio pavimentazione bituminosa tratto presso via s. cilino							
				2,00			2,00		
		tratto presso scala monticello		2,00			2,00		
		Totale m					4,00	1,21	4,84
88	T.03.011 T.03.011.01	SMANTELLAMENTO DI MARCIAPIEDE SOLO TAPPETO Smantellamento marciapiede solo tappeto marciapiede completo (dal n. 82 al n. 96): 630 mq							
		Totale m²	0,50			630,00	315,00		
							315,00	10,80	3.402,00
89	T.04.017 T.04.017.04	RIMOZIONE E NUOVA POSA IN OPERA DI CHIUSINI con sede in marciapiede delle dimensioni oltre mq. 0.23 sistemazione in quota pozzetti grandi							
		Totale Cadauno	16,00				16,00		
							16,00	70,20	1.123,20
90	T.04.017.05	con sede in marciapiede delle dimens. da mq 0.23 a mq 0.06 sistemazione in quota pozzetti medi							
		Totale Cadauno	4,00				4,00		
							4,00	53,30	213,20
90	T.09.040 T.09.040.05	LIEVO DEL BICCHIERE DI FISSAGGIO DI PALETTI PEDONALI B/R O DEI PALETTI VERNICIATI Lievo del bicchiere di fissaggio di paletti pedonali B/R o dei paletti verniciati rimozione bicchieri 2 pali per spostamento segnali							
		A RIPORTARE	2,00				2,00		279.402,90

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		RIPORTO							279.402,90
		Totale Cadauno					2,00	15,75	31,50
91	T.09.290 T.09.290.05	POSA IN OPERA DI PALI DIAM. 60 MM PER IL SOSTEGNO DEI SEGNALI: in acciaio zincato a caldo: ricollocazione 2 pali segnaletica presso alberi	2,00	5,00			10,00		
		Totale m					10,00	12,60	126,00
92	Z.01.001 Z.01.001.05	PROTEZIONE ALBERATURE Protezione alberature protezioni 3 platani	3,00				3,00		
		Totale Cadauno					3,00	51,34	154,02
6		Strada per Longera							42.254,38
	12.2.CP1	OPERE STRADALI SOTTOFONDI STRADALI							
93	12.2.CP1.01	TERRE, SCAVI, RILEVATI, MASSICCIAIE - TERRE, PIETRE, GHIAIA, SABBIA CILINDRATURA MECCANICA tratto dal civ. n. 1/A a via Antoni		80,00			80,00		
		tratto tra la via Antoni		60,00	1,20		72,00		
		Totale m²					152,00	2,39	363,28
	12.6.EQ4.02	OPERE STRADALI PAVIMENTAZIONI IN CALCESTRUZZO							
94	12.6.EQ4.02.E	GETTI CLS SEMPLICE O ARMATO - CALCESTRUZZI MASSETTO IN CALCESTRUZZO Spessore 15 cm tratto dal civ. n. 1/A a via Antoni	0,50	80,00			40,00		
		tratto tra la via Antoni	0,50	60,00	1,20		36,00		
		Totale m²					76,00	39,21	2.979,96
		A RIPORTARE							283.057,66

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
95	12.8.BS1	OPERE STRADALI							283.057,66
	12.8.BS1.04	RIPARAZIONI DEMOLIZIONI, RIMOZIONI - BITUMI, VERNICI BITUMINOSE SPAZZOLATURA DI SUPERFICIE O FONDO STRADALE							
		tratto dal civ. n. 1/A a via Antoni							
		tratto tra la via Antoni							
96	40.1.BQ4.01	FINITURE DEGLI SPAZI ESTERNI CORDONATE, CUNETTE CIGLIO STRADA DEMOLIZIONI, RIMOZIONI - CALCESTRUZZI RIMOZIONE DI CORDONATE STRADALI			1,20			1,37	208,24
	40.1.BQ4.01.A	In pietra							
		tratto dal civ. n. 1/A a via Antoni							
		tratto tra la via Antoni							
97	40.1.FE1.01	FINITURE DEGLI SPAZI ESTERNI CORDONATE, CUNETTE CIGLIO STRADA COSTRUZIONE MURATURE - PIETRE VULCANICHE CORDONATA STRADALE IN PIETRA NATURALE						7,41	921,80
	40.1.FE1.01.B	Cordonata 15x25 cm, bocciardata su un lato con tondo							
		tratto dal civ. n. 1/A a via Antoni							
		tratto tra la via Antoni							
98	40.3.BQ4.01	FINITURE DEGLI SPAZI ESTERNI MARCIAPIEDI, ACCESSI CARRAI DEMOLIZIONI, RIMOZIONI - CALCESTRUZZI DEMOLIZIONE DI MARCIAPIEDI ED ACCESSI CARRAI						72,62	4.516,96
	40.3.BQ4.01.A	In cls leggermente armato							
A RIPORTARE									288.704,66

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
99	71.2.VV4	tratto dal civ. n. 1/A a via Antoni							288.704,66
		tratto tra la via Antoni	0,50	80,00			40,00		
			0,50	60,00	1,20		36,00		
		Totale m²					76,00	23,68	1.799,68
	71.2.VV4.02	ATTREZZATURE FISSE PER LA CIRCOLAZIONE SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE APPLICAZIONE MATERIALI FLUIDI, VERNICIATURA, INTONACATURA A PENNELLO - VERNICI, LACCHE, SMALTI							
		VERNICIATURA DI ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO E ZEBRATURE passo carrabile c/o n. 9 (1° tratto dopo civ. 1/4)		4,00	0,20		0,80		
		Totale m²					0,80	7,16	5,73
	T.02.003 T.02.003.01	CALCESTRUZZO BITUMINOSO MISCELA CHIUSA PER MARCIAPIEDE Calcestruzzo bituminoso a miscela chiusa per marciapiede larghezze inferiori uguali a 1,80 ml tratto dal civ. n. 1/A a via Antoni	62,00				62,00		
		parte di tratto tra la via Antoni		60,00	1,20		72,00		
		Totale m²					134,00	15,40	2.063,60
101	T.02.003.02	Calcestruzzo bituminoso a miscela chiusa per marciapiede per larghezze superiori a 1,81 ml parte di tratto tra la via Antoni		6,00	3,00		18,00		
		Totale m²					18,00	11,00	198,00
102	T.02.008 T.02.008.01	POSA IN OPERA DI CORDONATA in pietra naturale tratto dal civ. n. 1/A a via Antoni	0,50	62,00			31,00		
		tratto tra la via Antoni	0,50	62,40			31,20		
		Totale m					62,20	25,00	1.555,00
	T.03.003	TAGLIO DELLA PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA							
A RIPORTARE									294.326,67

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
103	T.03.003.01	Taglio pavimentazione bituminosa tratti							294.326,67
			6,00	1,50			9,00		
		Totale m					9,00	1,21	10,89
104	T.03.011 T.03.011.01	SMANTELLAMENTO DI MARCIAPIEDE SOLO TAPPETO Smantellamento marciapiede solo tappeto tratto dal civ. n. 1/A a via Antoni							
		tratto tra la via Antoni	0,50	80,00			40,00		
			0,50	60,00	1,20		36,00		
		Totale m²					76,00	10,80	820,80
105	T.04.017 T.04.017.04	RIMOZIONE E NUOVA POSA IN OPERA DI CHIUSINI con sede in marciapiede delle dimensioni oltre mq. 0.23 tratto dal civ. n. 1/A a via Antoni							
		tratto tra la via Antoni	2,00				2,00		
			6,00				6,00		
		Totale Cadauno					8,00	70,20	561,60
106	T.04.017.05	con sede in marciapiede delle dimens. da mq 0.23 a mq 0.06 tratto dal civ. n. 1/A a via Antoni							
		tratto tra la via Antoni	2,00				2,00		
			2,00				2,00		
		Totale Cadauno					4,00	53,30	213,20
107	T.05.010 T.05.010.01	ESPURGO CADITOIE INTASATE caditoie marciapiede e/o carreggiata tratto dal civ. n. 1/A a via Antoni							
		tratto tra la via Antoni	2,00				2,00		
			2,00				2,00		
		Totale Cadauno					4,00	32,50	130,00
		A RIPORTARE							296.063,16

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
7		<div>RIPORTO</div> <div>Totale Strada per Longera Euro</div>							296.063,16
		<div>Via Cantù</div>							16.348,74
		<div>OPERE STRADALI</div> <div>SOTTOFONDI STRADALI</div>							
		<div>TERRE, SCAVI, RILEVATI, MASSICCIATE - TERRE, PIETRE, GHIAIA, SABBIA</div> <div>CILINDRATURA MECCANICA</div>							
108	12.2.CP1	<div>tratto 1: via M.te S. Gabriele - via Montello</div>	376,00				376,00		
	12.2.CP1.01	<div>tratto 2: via Montello - via Romagna</div>	660,00				660,00		
		<div>Totale m²</div>					1.036,00	2,39	2.476,04
	12.6.EQ4.02	<div>OPERE STRADALI</div> <div>PAVIMENTAZIONI IN CALCESTRUZZO</div>							
		<div>GETTI CLS SEMPLICE O ARMATO - CALCESTRUZZI</div> <div>MASSETTO IN CALCESTRUZZO</div>							
109	12.6.EQ4.02.E	<div>Spessore 15 cm</div> <div>tratto 1: via M.te S. Gabriele - via Montello</div>	0,25	376,00			94,00		
		<div>tratto 2: via Montello - via Romagna</div>	0,25	660,00			165,00		
		<div>Totale m²</div>					259,00	39,21	10.155,39
	12.8.BS1	<div>OPERE STRADALI</div> <div>RIPARAZIONI</div>							
110	12.8.BS1.04	<div>DEMOLIZIONI, RIMOZIONI - BITUMI, VERNICI BITUMINOSE</div> <div>SPAZZOLATURA DI SUPERFICIE O FONDO STRADALE</div>							
		<div>tratto 1: via M.te S. Gabriele - via Montello</div>	1,00			376,00	376,00		
		<div>tratto 2: via Montello - via Romagna</div>	1,00			660,00	660,00		
		<div>Totale m²</div>	1,00			84,72	84,72		
	40.1.BQ4.01	<div>FINITURE DEGLI SPAZI ESTERNI</div> <div>CORDONATE, CUNETTE CIGLIO STRADA</div>						1,37	1.535,39
		<div>DEMOLIZIONI, RIMOZIONI - CALCESTRUZZI</div>							
		<div>A RIPORTARE</div>							310.229,98

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		RIMOZIONE DI CORDONATE STRADALI							310.229,98
111	40.1.BQ4.01.A	In pietra							
		tratto 1: via M.te S. Gabriele - via Montello							
			0,50	220,00			110,00		
		Totale m					110,00	7,41	815,10
112	40.1.BQ4.01.B	In calcestruzzo							
		tratto 2: via Montello - via Romagna							
			0,25	370,00			92,50		
		Totale m					92,50	5,87	542,98
	40.1.FE1.01	FINITURE DEGLI SPAZI ESTERNI							
		CORDONATE, CUNETTE CIGLIO STRADA							
		COSTRUZIONE MURATURE - PIETRE VULCANICHE							
		CORDONATA STRADALE IN PIETRA NATURALE							
113	40.1.FE1.01.B	Cordonata 15x25 cm, bocciardata su un lato con tondo							
		tratto 1: via M.te S. Gabriele - via Montello							
			0,50	220,00			110,00		
		Totale m					110,00	72,62	7.988,20
	40.1.GQ4.01	FINITURE DEGLI SPAZI ESTERNI							
		CORDONATE, CUNETTE CIGLIO STRADA							
		MONTAGGIO PREFABBRICATI - CALCESTRUZZI							
		CORDONATA STRADALE PREFABBRICATA IN CLS. VIBROCOMPRESSO							
114	40.1.GQ4.01.C	Elementi di tipo vibrato dritti o curvi							
		tratto 2: via Montello - via Romagna							
			0,25	370,00			92,50		
		Totale m					92,50	39,67	3.669,48
	40.3.BQ4.01	FINITURE DEGLI SPAZI ESTERNI							
		MARCIAPIEDI, ACCESSI CARRAI							
		DEMOLIZIONI, RIMOZIONI - CALCESTRUZZI							
		DEMOLIZIONE DI MARCIAPIEDI ED ACCESSI CARRAI							
115	40.3.BQ4.01.A	In cls leggermente armato							
		tratto 1: via M.te S. Gabriele - via Montello							
			0,25	376,00			94,00		
		tratto 2: via Montello - via Romagna							
			0,25	660,00			165,00		
		A RIPORTARE							323.245,74

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
116	71.2.VV4 71.2.VV4.02	RIPORTO							323.245,74
		Totale m²					259,00	23,68	6.133,12
		ATTREZZATURE FISSE PER LA CIRCOLAZIONE SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE APPLICAZIONE MATERIALI FLUIDI, VERNICIATURA, INTONACATURA A PENNELLO - VERNICI, LACCHE, SMALTI VERNICIATURA DI ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO E ZEBRATURE tratto 2: via Montello - via Romagna		16,00	0,20		3,20		
		Totale m²					3,20	7,16	22,91
117	T.02.003 T.02.003.01	CALCESTRUZZO BITUMINOSO MISCELA CHIUSA PER MARCIAPIEDE Calcestruzzo bituminoso a miscela chiusa per marciapiede larghezze inferiori uguali a 1,80 ml tratto 1: via M.te S. Gabriele - via Montello	1,00			376,00	376,00		
		tratto 2: via Montello - via Romagna	1,00			660,00	660,00		
			1,00			84,64	84,64		
		Totale m²					1.120,64	15,40	17.257,86
118	T.02.008 T.02.008.01	POSA IN OPERA DI CORDONATA in pietra naturale tratto 1: via M.te S. Gabriele - via Montello	0,25	220,00			55,00		
		Totale m					55,00	25,00	1.375,00
		TAGLIO DELLA PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA Taglio pavimentazione bituminosa tratto 1: via M.te S. Gabriele - via Montello	2,00	1,20			2,40		
		tratto 2: via Montello - via Romagna	4,00	1,50			6,00		
119	T.03.003 T.03.003.01						8,40	1,21	10,16
		Totale m							
		SMANTELLAMENTO DI MARCIAPIEDE SOLO TAPPETO Smantellamento marciapiede solo tappeto tratto 1: via M.te S. Gabriele - via Montello							
		A RIPORTARE							348.044,79

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
121	T.04.017 T.04.017.04	RIPORTO							348.044,79
		tratto 2: via Montello - via Romagna	0,75			376,00	282,00		
			0,75			660,00	495,00		
			1,00			84,64	84,64		
		Totale m²					861,64	10,80	9.305,71
122	T.04.017.05	RIMOZIONE E NUOVA POSA IN OPERA DI CHIUSINI con sede in marciapiede delle dimensioni oltre mq. 0.23							
		tratto 1: via M.te S. Gabriele - via Montello		16,00			16,00		
		tratto 2: via Montello - via Romagna							
			4,00				4,00		
		Totale Cadauno					20,00	70,20	1.404,00
123	T.05.010 T.05.010.01	con sede in marciapiede delle dimens. da mq 0.23 a mq 0.06							
		tratto 1: via M.te S. Gabriele - via Montello		4,00			4,00		
		tratto 2: via Montello - via Romagna							
			4,00				4,00		
		Totale Cadauno					8,00	53,30	426,40
124	12.2.CP1 12.2.CP1.01	ESPURGO CADITOIE INTASATE caditoie marciapiede e/o carreggiata							
		tratto 1: via M.te S. Gabriele - via Montello		9,00			9,00		
		tratto 2: via Montello - via Romagna							
			15,00				15,00		
		Totale Cadauno					24,00	32,50	780,00
8		Totale Via Cantù Euro							63.897,74
		Via Navali							
		OPERE STRADALI							
		SOTTOFONDI STRADALI							
		TERRE, SCAVI, RILEVATI, MASSICCIAE - TERRE, PIETRE, GHIAIA, SABBIA							
		CILINDRATURA MECCANICA							
		da incrocio via Bazzoni a via Segantini							
		A RIPIANTARE							359.960,90

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		RIPORTO							359.960,90
		Totale m²	206,00				206,00		
							206,00	2,39	492,34
125	12.6.EQ4.02	OPERE STRADALI PAVIMENTAZIONI IN CALCESTRUZZO GETTI CLS SEMPLICE O ARMATO - CALCESTRUZZI MASSETTO IN CALCESTRUZZO Spessore 15 cm da incrocio via Bazzoni a via Segantini							
	12.6.EQ4.02.E		206,00				206,00		
		Totale m²					206,00	39,21	8.077,26
126	12.8.BS1	OPERE STRADALI RIPARAZIONI DEMOLIZIONI, RIMOZIONI - BITUMI, VERNICI BITUMINOSE SPAZZOLATURA DI SUPERFICIE O FONDO STRADALE da incrocio via Bazzoni a via Segantini							
	12.8.BS1.04		0,10	206,00			20,60		
		Totale m²					20,60	1,37	28,22
127	40.1.BQ4.01	FINITURE DEGLI SPAZI ESTERNI CORDONATE, CUNETTE CIGLIO STRADA DEMOLIZIONI, RIMOZIONI - CALCESTRUZZI RIMOZIONE DI CORDONATE STRADALI In pietra Tratti da v. Bazzoni a v. Segantini salendo							
	40.1.BQ4.01.A			130,00			130,00		
		Totale m					130,00	7,41	963,30
128	40.1.FE1.01	FINITURE DEGLI SPAZI ESTERNI CORDONATE, CUNETTE CIGLIO STRADA COSTRUZIONE MURATURE - PIETRE VULCANICHE CORDONATA STRADALE IN PIETRA NATURALE Cordonata 15x25 cm, bocciardata su un lato con tondo da incrocio via Bazzoni a via Segantini							
	40.1.FE1.01.B			10,00			10,00		
		Totale m					10,00	72,62	726,20
		A RIPORTARE							370.248,22

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
129	40.1.GQ4.01	FINITURE DEGLI SPAZI ESTERNI CORDONATE, CUNETTE CIGLIO STRADA MONTAGGIO PREFABBRICATI - CALCESTRUZZI		30,00				39,67	1.190,10
	40.1.GQ4.01.C	CORDONATA STRADALE PREFABBRICATA IN CLS. VIBROCOMPRESSO Elementi di tipo vibrato diritti o curvi da incrocio via Bazzoni a via Segantini					30,00		
		Totale m					30,00		
130	40.3.BQ4.01	FINITURE DEGLI SPAZI ESTERNI MARCIAPIEDI, ACCESSI CARRAI DEMOLIZIONI, RIMOZIONI - CALCESTRUZZI		30,00	2,20			23,68	4.878,08
	40.3.BQ4.01.A	DEMOLIZIONE DI MARCIAPIEDI ED ACCESSI CARRAI In cls leggermente armato da incrocio via Bazzoni a via Segantini					66,00		
							50,00		
							90,00		
131	50.5.GH1.01	IMPIANTI DI SMALTIMENTO E CONTENIMENTO NEGLI SPAZI ESTERNI CHIUSINI MONTAGGIO PREFABBRICATI - GHISA						4,25	1.904,00
	50.5.GH1.01.C	CHIUSINI IN GHISA SFEROIDALE Classe D 400 chiusini					192,00		
							86,00		
							170,00		
132	71.2.VV4	ATTREZZATURE FISSE PER LA CIRCOLAZIONE SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE APPLICAZIONE MATERIALI FLUIDI, VERNICIATURA, INTONACATURA A PENNELLO - VERNICI, LACCHE, SMALTI	1,00	10,00					
	71.2.VV4.02	VERNICIATURA DI ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO E ZEBRATURE					10,00		
A RIPORTARE									378.220,40

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
133	T.02.003 T.02.003.01	<div>RIPORTO</div> <div>Totale m²</div> <div>CALCESTRUZZO BITUMINOSO MISCELA CHIUSA PER MARCIAPIEDE</div> <div>Calcestruzzo bituminoso a miscela chiusa per marciapiede larghezze inferiori uguali a 1,80 ml</div> <div>da incrocio via Bazzoni a via Segantini</div>					10,00	7,16	378.220,40 71,60
				90,00	1,00		90,00		
				50,00	1,00		50,00		
		Totale m²					140,00	15,40	2.156,00
134	T.02.003.02	<div>Calcestruzzo bituminoso a miscela chiusa per marciapiede per larghezze superiori a 1,81 ml</div> <div>da incrocio via Bazzoni a via Segantini</div>		30,00	2,20		66,00		
		Totale m²					66,00	11,00	726,00
135	T.02.008 T.02.008.01	<div>POSA IN OPERA DI CORDONATA</div> <div>in pietra naturale</div> <div>da incrocio via Bazzoni a via Segantini</div>		100,00			100,00		
		Totale m					100,00	25,00	2.500,00
136	T.04.016 T.04.016.01	<div>RIMOZIONE CHIUSINO CON TELAIO</div> <div>In sede di carreggiata</div> <div>da incrocio via Bazzoni a via Segantini (in marciapiede)</div>	9,00				9,00		
		Totale Cadauno					9,00	26,00	234,00
137	T.04.017 T.04.017.04	<div>RIMOZIONE E NUOVA POSA IN OPERA DI CHIUSINI</div> <div>con sede in marciapiede delle dimensioni oltre mq. 0.23</div> <div>da incrocio via Bazzoni a via Segantini</div>	8,00				8,00		
		Totale Cadauno					8,00	70,20	561,60
138	T.04.017.05	<div>con sede in marciapiede delle dimens. da mq 0.23 a mq 0.06</div> <div>da incrocio via Bazzoni a via Segantini</div>	6,00				6,00		
		Totale Cadauno					6,00	53,30	319,80
139	T.04.017.06	<div>con sede in marciapiede delle dimensioni fino a mq 0.06</div> <div>A RIPORTARE</div>							384.789,40

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
140	<div>T.05.010 T.05.010.01</div>	RIPORTO da incrocio via Bazzoni a via Segantini							384.789,40
		Totalità Cadauno	4,00				4,00	36,40	145,60
							4,00		
		ESPURGO CADITOIE INTASATE caditoie marciapiede e/o carreggiata da incrocio via Bazzoni a via Segantini							
		Totalità Cadauno	2,00				2,00	32,50	65,00
							2,00		
		<div>Totale Via Navali Euro 25.039,10 Importo Lavori Euro 385.000,00</div>							

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI		
1 - viale Miramare	80.349,66	
2 - via Montorsino - Roiano	52.718,58	
3 - via Belpoggio	42.218,59	
4 - via Cologna	62.173,21	
5 - via Giulia	42.254,38	
6 - Strada per Longera	16.348,74	
7 - Via Cantù	63.897,74	
8 - Via Navali	25.039,10	
IMPORTO LAVORI Euro		385.000,00
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro		385.000,00